Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS CURITIBA
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - CT

EDITAL Nº13/2022

PROGRAMA DE DUPLA DIPLOMAÇÃO ENTRE O CURSO DE ENGENHARIA CIVIL -
UTFPR CAMPUS CURITIBA E A UNIVERSIDADE DE CASTILLA-LA MANCHA

(UCLM) - ESPANHA

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Câmpus Curitiba (DIRGRAD-CT), da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR), no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna
público o resultado final do edital 13/2022 - PROGRAMA DE DUPLA DIPLOMAÇÃO ENTRE O CURSO DE
ENGENHARIA CIVIL - UTFPR CAMPUS CURITIBA E A UNIVERSIDADE DE CASTILLA-LA MANCHA (UCLM) -
ESPANHA

A comissão designada para avaliação e seleção dos candidatos ao Programa de Dupla Diplomação entre
o Curso Bacharelado em Engenharia Civil do Campus Curitiba da UTFPR e do Curso de Graduação em
Engenharia Civil e Territorial  da Universidade de Castilla-La Mancha (UCLM), em Ciudad Real, na
Espanha, atendendo aos critérios estabelecidos no Edital 13/2022-DIRGRAD-CT, divulga a lista definitiva,
referente a classificação dos candidatos:

Classificação Nome RA Situação

1° ANA GABRIELA DE ALMEIDA MEIRA 2087588 Desistiu da vaga

2° NATTAN PEIXOTO SOUZA 2131587 Confirmou o interesse

3° GABRIEL TURCZYN DE LUCCA 2026511 Desistiu da vaga

4° BARBARA GOMES SERAFIM 2188635 Desistiu da vaga

5° GABRIELA BARBOSA CLEMENTE 1893360 Desistiu da vaga

Comissão de Seleção:

Dr.a Clarice Farian de Lemos

Prof.a do Curso de Engenharia Civil-CT

Dr. Arthur Medeiros

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/05/2022

Prof. do Curso de Engenharia Civil-CT

Dr.a Janine Nicolosi Correa

Prof.a do Curso de Engenharia Civil-CT

Rodrigo Lupinacci Villanova
Diretor Adjunto de Graduação e Educação Profissional

Campus Curitiba
(assinado eletronicamente)

Curitiba, 12 de maio de 2022

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) RODRIGO LUPINACCI
VILLANOVA, DIRETOR(A) ADJUNTO(A), em (at) 12/05/2022, às 09:05, conforme horário oficial de Brasília
(according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 2716284 e o código CRC (and the CRC code) A53D0F38.

Referência: Processo nº 23064.016686/2022-25 SEI nº 2716284

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0